АДМИНИСТРАЦИЯ УДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          .2023                                    с. Удачное                                                     №
О внесении изменений   в постановление администрации Удачинского сельсовета от 31.01.2019 № 5 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Удачинского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края.»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий , в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьей 19 Устава Удачинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения   в постановление администрации Удачинского сельсовета от 31.01.2019 № 5 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Удачинского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края.» следующие изменения:
1.1. подпункт 8) пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции:

«8) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного  (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской федерации).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района»

 Глава сельсовета                                                                     М. В. Лавринович